Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением

отдельных предметов имени А.А.Угарова»

ПРИКАЗ

от «_25___»  марта 2025 г. №_313__

Об участии  учащихся 4-8,10   классов
во всероссийских проверочных работах

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа
2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», от 30 апреля
2024 года №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и
Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор) от
13 мая 2024 года №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в организациях
осуществляющих образовательную деятельность по программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по
которым проводятся всероссийские проверочные работы в организациях
осуществляющих образовательную деятельность по программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»,
рекомендациями по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в
организациях осуществляющих образовательную деятельность по программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования в 2024/2025 учебном году,
направленными письмом Рособрнадзора от 27 июня 2024 года №02-168, приказами
министерства образования Белгородской области от 26 февраля 2025 года № 450 «О
проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях на
территории Белгородской области в 2025 году», от 11 марта 2025 года  № 616 «Об
организации проведении всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях на территории Белгородской области в 2025 году», от 24 марта .2025 года
№727 «Об утверждении алгоритма действий в случае объявления опасности при
проведении всероссийских проверочных работах на территории Белгородской области в
2025 году»,   приказа  департамента  образования администрации Старооскольского
городского округа от 03 марта 2025 года № 334 «О проведении всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях Старооскольского городского округа
в 2025 году»,  в целях организации мониторинга уровня и качества подготовки
обучающихся в соответствии с федеральными государственными образовательными
стандартами и федеральными основными образовательными программами в форме
всероссийских проверочных работ на территории Белгородской области, обеспечения
организованного участия в проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году

приказываю:
1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работах в период с 11 по

16 мая   2025 г:  (приложение № 1).
2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы на 2, 3

уроках.
3. Школьным координаторам, ответственным за проведение ВПР  Малаховой Л.М.,

Кузнецовой М.Н.:
3.1. обеспечить ознакомление педагогических работников, привлекаемых к проведению

ВПР, с инструктивными материалами, размещаемыми на портале ФИС ОКО,
нормативными документами регионального и муниципального уровней;

3.2. обеспечить контроль за соблюдением в ОО норм конфиденциальности,
информационной безопасности и за своевременным внесением достоверных данных
в формы сбора результатов выполнения ВПР;

3.3. обеспечить использование результатов ВПР для совершенствования внутренней
системы оценки качества образования ОО. Исключить на ОО принятие решений

с негативными управленческими последствиями в отношении учителей ОО,
принявших участие в оценочной процедуре;

3.4. определить местом хранения электронных и бумажных материалов с заданиями
ВПР, протоколов с кодами, видеоматериалов с соблюдением
конфиденциальности  и в условиях информационной безопасности архив школы
(срок хранения – до 31.08.2025 г.);

3.5. учесть при проведении ВПР рекомендации по организации работы
образовательных организаций в условиях сохранения  рисков распространении
COVID-19 (письмо Роспотребнадзора от 12.-5.2020 № 02/9060-2020-24),

3.6. руководствоваться алгоритмом действий в случае объявления опасности при
проведении всероссийских проверочных работ

4. Техническому специалисту Ведерникову Д.Д.:
4.1.  принять меры по предотвращению технологических и технических сбоев;
4.2. принять меры по обеспечению получения объективных результатов ВПР

посредством организации видеонаблюдения в режиме оффлайн в аудиториях
проведения ВПР и в местах проверки работ участников ВПР; устранения конфликта
интересов в отношении всех лиц, привлеченных к проведению оценочной
процедуры;

4.3. организовать получение аналитических материалов на портале ФИС ОКО после
размещения результатов федеральным организатором и в соответствии
с планом-графиком.

5. Назначить учителей-предметников организаторами проведения ВПР в аудиториях и
вне аудиториях  (Приложение 1).

6. Организаторам проведения ВПР  в соответствующих аудиториях:
6.1. проверить готовность аудитории перед проведением ВПР;
6.2. получить  материалы для проведения ВПР в штабе (кабинет №218);
6.3. выдать комплекты ВПР  участникам;
6.4. обеспечить сбор материалов участников;
6.5. обеспечить доставку выполненных работ в штаб (кабинет №218).

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора
Кузнецову М.Н., Малахову Л.М.

Директор МБОУ «СОШ № 28
с углубленным изучением  отдельных
предметов имени А.А.Угарова» Г.В.Марчукова

Исполнитель: Малахова Л.М.., тел.32-23-05

С приказом ознакомлены: М.Н.Кузнецова Л.М.Малахова

Приложение 1
Расписание ВПР  4-8, 10  классы (апрель)

2024/2025 учебный год

Дата Предмет Классы Кабинет Расписание / организатор

14 апреля
Понедельник

Математика
45 минут

4А 101 2 урок  Рыжкова Ю.В., Стаценко А.О.

4Б 107 2 урок Форова А.С., Горожанкина Н.А.
4В 305 2 урок Городничева С.В., Зиновьева Ж.В.
4Г 102 2 урок Михайлова Т.Ю., Зайцева С.Д.
4Д 205 2 урок Нежурина М.А., Соловьева М.А.

Математика
90 минут

6А 214 2 урок Дерусова Е.В., Гончарова Н.С.
3 урок Дерусова Е.В., Гончарова Н.С.

6Б 212 2 урок Буцкая А.В., Скоркина Е.П.
3 урок Буцкая А.В., Скоркина Е.П.

6В 213 2 урок Елизарьева Е.А., Анников В.С.
3 урок Елизарьева Е.А., Анников В.С.

6Г 208 2 урок Леонтьева И.В., Стаценко А.О.
3 урок Леонтьева И.В., Стаценко А.О.

7А 210 2 урок Пономаренко О.И., Коротова И.А.
3 урок Пономаренко О.И., Коротова И.А.

7Б 211 2 урок Степаненкова Е.В., Скоробогатова А.Л.
3 урок Степаненкова Е.В., Скоробогатова А.Л.

7В 207 2 урок Горожанкина Н.А., Руис Ю.П.
3 урок Горожанкина Н.А., Руис Ю.П.

7Г 203 2 урок Багацкая А.Н., Володина Л.Н.
3 урок Багацкая А.Н., Володина Л.Н.

15 апреля
Вторник

Русский язык
45 минут

5А 317 2 урок Быховая А.Н., Бобовников Д.С.

5Б 316 2 урок Симонова С.Н., Крушевская Е.В.

5В 314 2 урок Елизарьева Е.А., Пензева И.А.

5Г 310 2 урок Коротова И.А., Анников В.С.

Математика
90 минут

8А 212 2 урок Смирницких О.Н., Скрипова И.Ю.
3 урок Смирницких О.Н., Скрипова И.Ю.

8Б 213 2 урок Гацан О.А., Зайцева С.Д.
3 урок Гацан О.А., Зайцева С.Д.

8 В 211 2 урок Провоторова Т.В., Кухарева Е.М.
3 урок Провоторова Т.В., Кухарева Е.М.

8Г 210 2 урок Буцкая А.В., Башта В.А.
3 урок Буцкая А.В., Башта В.А.

10А 208 2 урок Малютин Я.В., Фомина Е.В.
3 урок Малютин Я.В., Фомина Е.В.

10Б 207 2 урок Дюкарева А.И., Соловьева М.А.
3 урок Дюкарева А.И., Соловьева М.А.

17 апреля
Четверг

Русский язык
45 минут

4А 101 2 урок Городничева С.В., Дмитриева Т.Н.

4Б 107 2 урок Рыжкова Ю.В., Малахова Е.М.

4В 305 2 урок Нежурина М.А., Горожанкина Н.А.

4Г 102 2 урок Михайлова Т.Ю., Гончарова Н.С.

4Д 205 2 урок Форова А.С., Скрипова И.Ю.

6А 214 2 урок Руис Ю.П., Виноградова Г.В.

6Б 213 2 урок Гацан О.А., Коротова И.А.

6В 212 2 урок Фомина Е.В., Зайцева С.Д.

6Г 208 2 урок Елизарьева Е.А., Башта В.А.

7А 210 2 урок Володина Л.Н., Малютин Я.В.

7Б 211 2 урок Соловьева М.А., Горожанкина Н.А.

7В 207 2 урок Симонова С.Н., Печенкина В.Ю.

7Г 203 2 урок Жирнова Т.В., Бобовников Д.С.

18 апреля
Пятница

Математика
90 минут

5А 317 2урок Дерусова Е.В., Пономаренко О.И.
3урок Дерусова Е.В., Пономаренко О.И.

5Б 316 2урок Провоторова Т.В., Смирницких О.Н.
3урок Провоторова Т.В., Смирницких О.Н.

5В 314 2урок Стаценко А.О., Виноградова Г.В.
3урок Стаценко А.О., Виноградова Г.В.

5Г 310 2урок Сотникова И.В., Фомина Е.В.,
3урок Сотникова И.В., Фомина Е.В.,

Русский язык
45 минут

8А 211 3урок Горожанкина Н.А., Кухарева Е.М.

8Б 213 3урок Скоркина Е.П., Гончарова Н.С.

8В 212 3урок Скрипова И.Ю., Петрова Е.Н.

8Г 210 3урок Елизарьева Е.А., Рыжкова Ю.В.

Русский язык
90 минут

10А 208 2урок Малютин Я.В., Быховая А.Н.
3урок Малютин Я.В., Быховая А.Н.

10Б 207 2урок Симонова С.Н., Анников В.С.
3урок Симонова С.Н., Анников В.С.

21 апреля
Понедельник

Первый предмет по
выбору

45 минут

4А 101 3урок Форова А.С., Башта В.А.

4Б 107 3урок Михайлова Т.Ю., Стаценко А.О.

4В 305 3урок Рыжкова Ю.В., Дерусова Е.В.

4Г 102 3урок Нежурина М.А., Коротова И.А.
4Д 205 3урок Городничева С.В., Руис Ю.П.

Первый предмет по
выбору

45 минут

6А 214 2 урок Дерусова Е.В., Гончарова Н.С.

6Б 213 2урок Буцкая А.В., Скоркина Е.П.

6В 212 2урок Елизарьева Е.А., Анников В.С.

6Г 208 2урок Леонтьева И.В., Стаценко А.О.

7А 210 2урок Пономаренко О.И., Коротова И.А.

7Б 211 2 урок Степаненкова Е.В., Скоробогатова А.Л.

7В 203 2урок Горожанкина Н.А., Руис Ю.П.

7Г 207 2 урок Багацкая А.Н., Володина Л.Н.

22 апреля
Вторник

Предмет по выбору
45 минут

5А 317 2 урок Быховая А.Н., Бобовников Д.С.

5Б 316 2 урок Симонова С.Н., Крушевская Е.В.

5В 314 2 урок Елизарьева Е.А., Пензева И.А.

5Г 310 2 урок Коротова И.А., Анников В.С.

8А 207 2урок Смирницких О.Н., Скрипова И.Ю.

8Б 213 2 урок Гацан О.А., Зайцева С.Д.

8В 212 2 урок Провоторова Т.В., Кухарева Е.М.

8Г 211 2 урок Буцкая А.В., Башта В.А.

Предмет по выбору
90 минут

10А 210 2 урок Малютин Я.В., Фомина Е.В.
3 урок Малютин Я.В., Фомина Е.В.

10Б 208 2 урок Дюкарева А.И., Соловьева М.А.
3 урок Дюкарева А.И., Соловьева М.А.

24 апреля
Четверг

Предмет по выбору
90 минут

6А 103 2 урок Руис Ю.П., Виноградова Г.В.
 3 урок Руис Ю.П., Виноградова Г.В.

6Б 108 2 урок Гацан О.А., Коротова И.А.
3 урок Гацан О.А., Коротова И.А.

6В 305 2 урок Фомина Е.В., Зайцева С.Д.
3 урок Фомина Е.В., Зайцева С.Д.

6Г 307 2 урок Елизарьева Е.А., Башта В.А.
3 урок Елизарьева Е.А., Башта В.А.

7А 315 2 урок Володина Л.Н., Малютин Я.В.
3 урок Володина Л.Н., Малютин Я.В.

7Б 214 2 урок Соловьева М.А., Горожанкина Н.А.
3 урок Соловьева М.А., Горожанкина Н.А.

7В 211 2 урок Симонова С.Н., Печенкина В.Ю.
3 урок Симонова С.Н., Печенкина В.Ю.

7Г 313 2 урок Жирнова Т.В., Бобовников Д.С.
3 урок Жирнова Т.В., Бобовников Д.С.

25 апреля Предмет по выбору
5А 317 2урок Дерусова Е.В., Пономаренко О.И.

3урок Дерусова Е.В., Пономаренко О.И.

Пятница 90 минут 5Б 316 2урок Провоторова Т.В., Смирницких О.Н.
3урок Провоторова Т.В., Смирницких О.Н.

5В 314 2урок Стаценко А.О., Виноградова Г.В.
3урок Стаценко А.О., Виноградова Г.В.

5Г 310 2урок Сотникова И.В., Фомина Е.В.
3урок Сотникова И.В., Фомина Е.В.

8А 208 2урок Горожанкина Н.А., Кухарева Е.М.
3урок Горожанкина Н.А., Кухарева Е.М.

8Б 213 2урок Скоркина Е.П., Гончарова Н.С.
3урок  Скоркина Е.П., Гончарова Н.С.

8В 213 2урок Скрипова И.Ю., Бобовников Д.С.
3 урок Скрипова И.Ю., Бобовников Д.С.

8Г 211 2урок Елизарьева Е.А., Володина Л.Н.
3урок Елизарьева Е.А., Володина Л.Н.

10А 210 2урок Малютин Я.В., Быховая А.Н.
3урок Малютин Я.В., Быховая А.Н.

10Б 207 2урок Симонова С.Н., Анников В.С.
3урок Симонова С.Н., Анников В.С.

	C:\Users\1\Desktop\впр\приказ о ВПР в апреле.doc